Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.07.2021                                                                                                     № 3786

О внесении изменений в муниципальную программу
"Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор", утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5179

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.11.2016 № 5179 (в редакции постановлений от 28.04.2017 № 2152, 30.06.2017 № 3631, 01.09.2017 № 4969, 07.11.2017 № 6516, 17.11.2017 № 6766, 08.12.2017 № 7302, 26.12.2017 № 7783, 21.03.2018 № 1475, 27.03.2018 № 1652, 18.05.2018 № 2801, 08.06.2018 № 3301, 02.11.2018 № 6313, 09.11.2018 № 6448, 25.12.2018 № 7540, 08.04.2019 № 1910, 28.06.2019 № 3490, 30.08.2019 № 4713, 01.10.2019 № 5319, 06.11.2019 № 5996, 16.12.2019 № 6816, 24.12.2019 № 6991, 28.01.2020 № 362, 30.01.2020 № 432, 03.04.2020 № 1641, 28.05.2020 № 2244, 01.06.2020 № 2327, 26.06.2020 № 2665, 28.09.2020 № 4346, 03.11.2020 № 5014, 10.11.2020 № 5170, 23.11.2020 № 5428, 10.12.2020 № 5759, 15.12.2020 № 5827, 24.12.2020 № 6088, 20.01.2021 № 195, 10.02.2021 № 684, 26.05.2021 № 2686, 28.06.2021 № 3199), согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

[bookmark: Par22]Е.В. Князев, 37155
Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
                         от 28.07.2021  № 3786

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 03.11.2016 № 5179 (в редакции постановлений от 28.04.2017 № 2152, 30.06.2017 № 3631, 01.09.2017 № 4969, 07.11.2017 № 6516, 17.11.2017 № 6766, 08.12.2017 № 7302, 26.12.2017 № 7783, 21.03.2018 № 1475, 27.03.2018 № 1652, 18.05.2018 № 2801, 08.06.2018 № 3301, 02.11.2018 № 6313, 09.11.2018 № 6448, 25.12.2018 № 7540, 08.04.2019 № 1910, 28.06.2019 № 3490, 30.08.2019 № 4713, 01.10.2019 № 5319, 06.11.2019 № 5996, 16.12.2019 № 6816, 24.12.2019 № 6991, 28.01.2020 № 362, 30.01.2020 № 432, 03.04.2020 № 1641, 28.05.2020 № 2244, 01.06.2020 № 2327, 26.06.2020 № 2665, 28.09.2020 № 4346, 03.11.2020 № 5014, 10.11.2020 № 5170, 23.11.2020 № 5428, 10.12.2020 № 5759, 15.12.2020 № 5827, 24.12.2020 № 6088, 20.01.2020 № 195, 10.02.2021 № 684, 26.05.2021 № 2686, 28.10.2021 № 3199):

[bookmark: _Hlk497293007]1. в паспорте Программы:
1.1. позицию 7 изложить в новой редакции:
	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Всего по муниципальной программе
	85128,7
	20017,1
	47845,1
	8454,9
	8811,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	31458,8
	8183,1
	7809,2
	7554,9
	7911,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	49437,1
	10301,2
	39135,9
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства от приносящей доход деятельности)
	4232,8
	1532,8
	900,0
	900,0
	900,0

	Всего по Подпрограмме 1
	85128,7
	20017,1
	47845,1
	8454,9
	8811,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	31458,8
	8183,1
	7809,2
	7554,9
	7911,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	49437,1
	10301,2
	39135,9
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства от приносящей доход деятельности)
	4232,8
	1532,8
	900,0
	900,0
	900,0

1.2. позицию 8 изложить в новой редакции:
	8.
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы (подпрограммы)
	Индикаторы цели:
1. Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуги качеством оказанной имущественной поддержки МАУ «Борский бизнес-инкубатор», не менее 90 %:
2020 год – 90%; 2021 – 90%; 2022 – 90%; 2023 – 90%.
2. Индекс удовлетворенности субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей услуг по предоставлению МАУ «Борский бизнес-инкубатор» информационной и консультационной поддержки, не менее 90 %:
2020 год – 90%; 2021 – 90%; 2022 – 90%; 2023 – 90%.
3. Доля рассмотренных заявок от организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
2020 год – 100%; 2021 – 100%.
Показатели непосредственных результатов:
1. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование муниципального имущества на базе МАУ «Борский бизнес-инкубатор» на льготных условиях (площадь помещений, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства), не менее 185,5 кв.м.:
2020 год – 185,5 кв.м.; 2021 – 185,5 кв.м.; 2022 – 185,5 кв.м.; 2023 – 185,5 кв.м.
2. Предоставление информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (количество субъектов МСП):
2020 год – 179 ед.; 2021 – 179 ед.; 2022 – 179 ед.; 2023 – 179 ед.
3. Обновление материально - технической базы помещений МАУ «Борский бизнес-инкубатор», предназначенных для субъектов малого и среднего предпринимательства (обновление компьютеров), не менее 10 ед. (при условии софинансирования из областного бюджета):
2020 год – 10 ед.; 2021 – 0 ед.; 2022 – 0 ед.; 2023 – 0 ед.
4. Количество дополнительных проведенных массовых мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе круглых столов, семинаров и тренингов:
2020 год – 1 ед.; 2021 – 1 ед.; 2022 – 0 ед.; 2023 – 0 ед.
5. Недопущение снижения численности работников организаций и индивидуальных предпринимателей получивших субсидию, за которыми сохраняется заработная плата:
2020 год – 15 %; 2021 – 15 %.
6. Выполнение социально значимых работ работниками организаций, индивидуальных предпринимателей и самозанятыми гражданами, получившими субсидию:
2020 год – 20 часов в неделю; 2021 – 20 часов в неделю.

[bookmark: Par68]2. В таблице 1 отдельные позиции изложить в новой редакции:
	[bookmark: Par89][bookmark: Par246]№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор»:
	15 0 00 00000
	 2020-2023
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	85128,7
	20017,1
	47845,1
	8454,9
	8811,6

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	49437,1
	 10301,2
	39135,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	31458,8
	8183,1
	7809,2
	7554,9
	7911,6

	прочие источники

	МАУ «Борский бизнес-инкубатор»
	4232,8
	1532,8
	900,0
	900,0
	900,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор»
	15 1 00 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	85128,7
	20017,1
	47845,1
	8454,9
	8811,6

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	49437,1
	 10301,2
	39135,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	31458,8
	8183,1
	7809,2
	7554,9
	7911,6

	прочие источники

	4232,8
	1532,8
	900,0
	900,0
	900,0

	1.3
	[bookmark: _Hlk497201062]Основное мероприятие 1.3 Реализация мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор
	15 1 03 00000
	2020-2023
	Администрация городского округа г. Бор (отдел экономики и инвестиций)
	38,3
	13,3
	25,0
	0,0
	0,0

	в том числе в разрезе источников:

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	38,3
	13,3
	25,0
	0,0
	0,0

	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В таблице 3 отдельные позиции изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование индикатора / непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор»

	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г.Бор»

	Непосредственные результаты:

	Р 1.3.1
	Количество дополнительных проведенных массовых мероприятий для субъектов малого предпринимательства, в том числе круглых столов, семинаров и тренингов
	ед.
	1
	1
	0
	0

________________________